
Jorge Lorenzo Martinez 6643769185
3.05 kW 8 de Mayo de 2025

DAC 003070603615

722 kWh prom. $ 5,027

5 817 kWh $721

85.66 % BIMESTRE $ 4,306

$30,163.00 MXN $4,326.00 MXN $25,833.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

# 20250097

Jorge Lorenzo Martinez  
6643769185

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

5 Everest

1 Material electrico

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 65,000.00

IVA $ 5,200.00

TOTAL (MXN) $ 70,200.00

Con 5 modulos de 610W generaría la energia para cubrir el consumo, dejaríamos el sistema adaptado para incrementar 1
modulo mas.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 30,163.00 $ 4,326.00 $ 0.00 $ 25,833.00 $ 25,833.00 $ -44,367.00

2 $ 31,067.89 $ 4,455.78 $ 0.00 $ 26,607.99 $ 26,607.99 $ -17,759.01

3 $ 31,999.93 $ 4,589.45 $ 0.00 $ 27,406.23 $ 27,406.23 $ 9,647.22

4 $ 32,959.92 $ 4,727.14 $ 0.00 $ 28,228.42 $ 28,228.42 $ 37,875.64

5 $ 33,948.72 $ 4,868.95 $ 0.00 $ 29,075.27 $ 29,075.27 $ 66,950.91

6 $ 34,967.18 $ 5,015.02 $ 0.00 $ 29,947.53 $ 29,947.53 $ 96,898.43

7 $ 36,016.20 $ 5,165.47 $ 0.00 $ 30,845.95 $ 30,845.95 $ 127,744.39

8 $ 37,096.69 $ 5,320.43 $ 0.00 $ 31,771.33 $ 31,771.33 $ 159,515.72

9 $ 38,209.59 $ 5,480.05 $ 0.00 $ 32,724.47 $ 32,724.47 $ 192,240.19

10 $ 39,355.87 $ 5,644.45 $ 0.00 $ 33,706.21 $ 33,706.21 $ 225,946.39

11 $ 40,536.55 $ 5,813.78 $ 0.00 $ 34,717.39 $ 34,717.39 $ 260,663.79

12 $ 41,752.65 $ 5,988.20 $ 0.00 $ 35,758.91 $ 35,758.91 $ 296,422.70

13 $ 43,005.23 $ 6,167.84 $ 0.00 $ 36,831.68 $ 36,831.68 $ 333,254.38

14 $ 44,295.38 $ 6,352.88 $ 0.00 $ 37,936.63 $ 37,936.63 $ 371,191.01

15 $ 45,624.24 $ 6,543.46 $ 0.00 $ 39,074.73 $ 39,074.73 $ 410,265.74

16 $ 46,992.97 $ 6,739.77 $ 0.00 $ 40,246.97 $ 40,246.97 $ 450,512.71

17 $ 48,402.76 $ 6,941.96 $ 0.00 $ 41,454.38 $ 41,454.38 $ 491,967.10

18 $ 49,854.84 $ 7,150.22 $ 0.00 $ 42,698.01 $ 42,698.01 $ 534,665.11

19 $ 51,350.49 $ 7,364.73 $ 0.00 $ 43,978.95 $ 43,978.95 $ 578,644.06

20 $ 52,891.00 $ 7,585.67 $ 0.00 $ 45,298.32 $ 45,298.32 $ 623,942.38

21 $ 54,477.73 $ 7,813.24 $ 0.00 $ 46,657.27 $ 46,657.27 $ 670,599.66

22 $ 56,112.07 $ 8,047.63 $ 0.00 $ 48,056.99 $ 48,056.99 $ 718,656.65

23 $ 57,795.43 $ 8,289.06 $ 0.00 $ 49,498.70 $ 49,498.70 $ 768,155.34

24 $ 59,529.29 $ 8,537.74 $ 0.00 $ 50,983.66 $ 50,983.66 $ 819,139.01

25 $ 61,315.17 $ 8,793.87 $ 0.00 $ 52,513.17 $ 52,513.17 $ 871,652.18

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 1,018.0 748.0 535.0 609.0 535.0 889.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


